Mẫu số 02
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ỦY QUYỀN

Căn cứ bộ Luật dân sự năm 2015 và các quy định pháp luật khác có liên quan;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Hợp đồng đưa người đi lao động ở nước ngoài số .............. ký ngày ............... giữa Ông (bà) ....................................................................................................................................................... với Doanh nghiệp ...............................................................................................................................................
Hôm nay, ngày ...... tháng ..... năm ......... tại .....................................…........ chúng tôi gồm:
I. BÊN ỦY QUYỀN:
- Họ tên người ủy quyền: ..............................................................; Năm sinh: ..................
-  Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ...........................................; ngày cấp ......./........../..........            Nơi cấp .......................................................................................................................................
-  Địa chỉ thường trú: ..............................................................................................................
- Số điện thoại ................................... địa chỉ hòm thư điện tử .........................................
II. BÊN NHẬN ỦY QUYỀN:
- Họ tên người nhận ủy quyền: ...................................................; Năm sinh: .................
-  Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ...........................................; ngày cấp ......./........../..........            Nơi cấp .......................................................................................................................................
-  Địa chỉ thường trú: ..............................................................................................................
- Số điện thoại ................................... địa chỉ hòm thư điện tử .........................................
III. NỘI DUNG ỦY QUYỀN
	Nay tôi đề nghị quý cơ quan xác nhận và giải quyết cho Bên nhận ủy quyền được nhận tiền hỗ trợ học ngoại ngữ, học giáo dục định hướng, học nghề và khám sức khoẻ theo chính Nghị quyết số    /2023/NQ-HĐND ngày ................ của Hội đồng nhân dân Tỉnh.
IV. CAM KẾT
1. Bên ủy quyền và Bên nhận ủy quyền đã hiểu rõ mọi quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình. Chúng tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi cam kết trong nội dung ủy quyền nêu trên.
2. Mọi tranh chấp phát sinh giữa bên ủy quyền và bên được ủy quyền sẽ do hai bên tự giải quyết.
Giấy ủy quyền này được lập 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên ủy quyền và Bên nhận ủy quyền mỗi người giữ 01 bản./.

	BÊN ỦY QUYỀN
(Ký, ghi rõ họ tên)

	BÊN NHẬN ỦY QUYỀN
(Ký, ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN
.......................................................................................
CHỦ TỊCH
(ký tên, đóng dấu, họ tên)

Ghi chú: Văn bản ủy quyền được các bên thỏa thuận thực hiện công chứng hoặc chứng thực tại cơ quan, tổ chức có thẩm quyền theo quy định hiện hành của pháp luật.